formalizado, por meio deste Termo, o reajuste de 5,52973% do preço contratado, 

a partir de 04/07/25, conforme variação acumulada do IPCA entre maio/24 a 

abril/25. 

Assim, o valor total estimado do Contrato n. 2024/048.1 fica elevado para 

R$293.372,80 (duzentos e noventa e três mil, trezentos e setenta e dois reais e 

oitenta centavos), sendo os preços reajustados por subitens discriminados na 

tabela seguinte: 

Brasília, 20251. 

Luciane Rodrigues de Paiva Ferreira 

Diretora Administrativa em exercício